
Id: 55A84796-4E0E-40DC-901D-D889FBD80B0B

Uchwała Nr 4200/III/180/2023

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 22 listopada 2023  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu w wysokości 221.000,00 zł  przyjętego w 

 projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Międzygminnego Związku Wodociągów 

i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim

          Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy 

z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) 

III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, 

co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu w wysokości 221.000,00 

zł, przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

    W projekcie uchwały budżetowej Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą 

w Wodzisławiu Śląskim na 2024 rok, przedstawionym przez Zarząd Związku Zgromadzeniu 

Związku i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano w 

wysokości 4.514.831,50 zł a wydatki ogółem w wysokości 4.735.831,50 zł. Planowany deficyt 

budżetowy, ustalony jako różnica między prognozowanymi dochodami a planowanymi do 

poniesienia w roku budżetowym wydatkami, ma wynieść 221.000,00 zł.
Jako źródło pokrycia tego deficytu wskazano nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych.
Na podstawie danych wynikających ze sprawozdawczości budżetowej za 3 kwartały 

2023 roku Skład Orzekający uznał że, Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w 

Elektronicznie podpisany przez:

Teresa Maria Jarczyk

dnia 22 listopada 2023 r.



Id: 55A84796-4E0E-40DC-901D-D889FBD80B0B

Wodzisławiu Śląskim ma aktualnie możliwość uzyskania środków finansowych ze  wskazanego 

źródła w wysokości zapewniającej pokrycie założonego deficytu budżetu roku 2024.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

         Od niniejszej uchwały  Zarządowi Związku przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia.

Przewodnicząca
III Składu Orzekającego

Teresa Jarczyk


